
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми
от 12 декабря 2023 г. № 12/566

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 15 октября 2020 года № 10/1209 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Обеспечение охраны общественного порядка и
профилактики правонарушений»  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2022 года № 154 «О бюджете муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025
годов»,  решением Совета  городского округа  «Вуктыл» от  21 июля 2023 года № 198 «О
правопреемстве  муниципальных  правовых  актов»,  постановлением  администрации
городского округа  «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл»,  их
формирования  и  реализации»  администрация  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  15
октября  2020  года  №  10/1209  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского
округа  «Вуктыл»  «Обеспечение  охраны  общественного  порядка  и  профилактики
правонарушений» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Заведующему организационным отделом администрации муниципального округа

«Вуктыл»  Республики  Коми  Ю.В.  Ивановой  обеспечить  исполнение  настоящего
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального  округа «Вуктыл»
Республики Коми — руководителя администрации                                              Н.В. Новикова

                                                                                                             



ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                            муниципального округа «Вуктыл»

                                                                                     Республики Коми
                                                                                     от 12 декабря 2023 г. № 12/566

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 15 октября 2020 года № 10/1209 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Обеспечение охраны общественного порядка и

профилактики правонарушений»

В  постановлении  администрации  городского  «Вуктыл»  от  15  октября  2020  года
№  10/1209  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений»:

в  муниципальной  программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Обеспечение  охраны
общественного порядка и профилактики правонарушений», утвержденной постановлением
(приложение) (далее – муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить  в следующей редакции:
«

Объемы  фи-
нансирова-
ния  муници-
пальной про-
граммы

Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2021–2025
годах составит –  14 651 705,63 рублей, в том числе:

 за счет средств бюджета муниципального образования городского округа
(далее – МО ГО) «Вуктыл»  - 8 881 228,04  рублей;

 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (далее РК
РБ) – 5 770 477,59 рублей;

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее ФБ
РФ — 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2021 г. – 3 506 703,68 рубля, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  1 419 654,95 рубля,
за счет средств РБ РК — 2 087 048,73 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;

2022 г. – 4 222 567,28 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 102 438,42 рублей,
 за счет средств РБ РК – 2 120 128,86 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;

2023 г. – 2 506 601,77 рубль, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 921 501,77 рубль, 
за счет средств РБ РК – 585 100,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;

2024 г. – 2 207 916,45 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 718 816,45 рублей,
за счет средств РБ РК – 489 100,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;

2025 г. – 2 207 916,45 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 718 816,45 рублей,
за счет средств РБ РК — 489 100,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей

   »;
2) строку   «Объемы   финансирования   подпрограммы  2» таблицы № 2  изложить  в



следующей  редакции:
« 

Объемы
финансиро-
вания  под-
программы
2

        Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021-2025 годах составит -
13 808 439,93 рублей, в том числе:

 за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл»  - 8 037 962,04 рубль,
 за счет средств РБ РК — 5 770 477,59 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей,  в том числе:
по годам реализации:

2021 г. –  3 383 937,68 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 296 888,95 рублей,
за счет средств РБ РК — 2 087 048,73 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;

2022 г. – 4 072 567,28 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 952 438,42 рублей,
 за счет средств РБ РК — 2 120 128,86 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;

2023 г. – 2 253 101,77 рубль, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 668 001,77 рубль,
за счет средств РБ РК — 585 100,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;

2024 г. – 2 049 416,45 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 560 316,45 рублей,
за счет средств РБ РК — 489 100,00 рублей,
 за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;

2025 г. – 2 049 416,45 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 560 316,45 рублей,
за счет средств РБ РК - 489 100,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
       

3) в таблице № 6:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:



«
1. Муниципальная

программа
«Обеспечение  охраны  обще-
ственного  порядка  и  профи-
лактики правонарушений»

Всего 14 651 705,63 3 506 703,68 4 222 567,28 2 506 601,77 2 207 916,45 2 207 916,45
Ответственный ис-
полнитель –  
Орг.отдел 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнители: 13 925 341,93 3  343 931,94 4 128 595,48 2 373 701,77 2 043 516,45 2 043 516,45

ГОиЧС 770 000,00 120 000,00 150 000,00 200 000,00 150 000,00 150 000,00

ОКТиНП 3 142 557,12 258 815,68 2 066 922,06 400 795,38 208 012,00 208 012,00

СПРиТ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 8 989 943,43 2 802 706,68 1 686 799,92 1 527 647,93 1 486 394,45 1 486 394,45

СРиЗ 1 030 761,54 162 409,58 224 873,50 245 258,46 199 110,00 199 110,00

ОГиДХ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Участники: 718 443,54 162 771,74 93 971,80 132 900,00 164 400,00 164 400,00

МКУ «АХО» 248 500,00 70 000,00 0,00 38 500,00 70 000,00 70 000,00

МБУ «Локомотив» 469 943,54 92 771,74 93 971,80 94 400,00 94 400,00 94 400,00

 »;

б) позицию 16 изложить в следующей редакции:
«

16. Подпрограмма  2 «Профилактика терроризма и
экстремизма»

Всего 13 808 439,63 3 383 937,68 4 072 567,28 2 253 101,77 2 049 416,45 2 049 416,45
ГОиЧС  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОКТиНП 3 142 557,12 258 815,68 2 066 922,06 400 795,38 208 012,00 208 012,00
СРиЗ 985 761,54 162 409,58 224 873,50 200 258,46 199 110,00 199 110,00
МКУ «АХО» 248 500,00 70 000,00 0,00 38 500,00 70 000,00 70 000,00
МБУ «Локомотив» 469 943,54 92 771,74 93 971,80 94 400,00 94 400,00 94 400,00
УО 8 961 677,43 2 799 940,68 1 686 799,92 1 519 147,93 1 477 894,45 1 477 894,45

»;
в) позиции 23, 24 изложить в следующей редакции:

«
23. Основное 

мероприятие 2.1.
Содержание  систем антитерро-
ристической защищенности  
учреждений и объектов  массо-
вого пребывания
людей

Всего 6 298 243,13 755 269,16 1 488 172,65 1 376 457,32 1 339 172,00 1 339 172,00

ОКТиНП 1 038 908,21 168 466,95 205 921,88 248 495,38 208 012,00 208 012,00

СРиЗ 823 351,96 0,00 224 873,50 200 258,46 199 110,00 199 110,00

МКУ «АХО» 248 500,00 70 000,00 0,00 38 500,00 70 000,00 70 000,00

МБУ «Локомотив» 469 943,54 92 771,74 93 971,80  94 400,00 94 400,00 94 400,00

УО 3 717 539,42 424 030,47 963 405,47 794 803,48 767 650,00 767 650,00



24. Основное 
мероприятие 2.2.

Организация  и выполнение ме-
роприятий  по обеспечению ан-
титеррористической  защищен-
ности   учреждений  и  мест
(объектов)  массового пребыва-
ния   людей  городского  округа
«Вуктыл» в соответствии с нор-
мативными актами  Правитель-
ства Российской  Федерации  

Всего 3 078 974,25 371 224,07 2 040 950,18 333 200,00 166 800,00 166 800,00

ОКТиНП 2 103 648,91 90 348,73 1 861 000,18 152 300,00 0,00 0,00

МКУ «АХО» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Локомотив» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

СРиЗ 162 409,58 162 409,58 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 812 915,76 118 465,76 179 950,00 180 900,00 166 800,00 166 800,00

»;
4) в таблице № 7:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

« 
1. Муниципальная

программа 
«Обеспечение  охраны
общественного поряд-
ка  и  профилактики
правонарушений»

Всего, в том числе: 14 651 705,63 3 506 703,68 4 222 567,28 2 506 601,77 2 207 916,45 2 207 916,45
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

14 651 705,63 3 506 703,68 4 222 567,28 2 506 601,77 2 207 916,45 2 207 916,45

Местного бюджета 8 881 228,04 1 419 654,95 2 102 438,42 1 921 501,77 1 718 816,45 1 718 816,45

Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюд-
жета  Республики Коми

5 770 477,59 2 087 048,73 2 120 128,86 585 100,00 489 100,00 489 100,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

б) позицию 16 изложить в следующей редакции:
«

16. Подпрограмма 2 «Профилактика  тер-
роризма и экстремиз-
ма»

Всего, в том числе: 13 808 439,63 3 383 937,68 4 072 567,28 2 253 101,77 2 049 416,45 2 049 416,45
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа «Вуктыл»,  из них
за счет средств:

13 808 439,63 3 383 937,68 4 072 567,28 2 253 101,77 2 049 416,45 2 049 416,45

Местного бюджета 8 037 962,04 1 296 888,95 1 952 438,42 1 668 001,77 1 560 316,45 1 560 316,45
Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

5 770 477,59 2 087 048,73 2 120 128,86 585 100,00 489 100,00 489 100,00



Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позиции 23, 24 изложить в следующей редакции:

«
23. Основное 

мероприятие 2.1.
Содержание систем ан-
титеррористической за-
щищенности  учрежде-
ний и объектов  массо-
вого пребывания   лю-
дей

Всего, в том числе: 6 298 243,13 755 269,16 1 488 172,65  1 376 457,32  1 339 172,00 1 339 172,00

Бюджет  муниципального
образования  городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

6 298 243,13 755 269,16 1 488 172,65  1 376 457,32  1 339 172,00 1 339 172,00

Местного бюджета 6 298 243,13 755 269,16 1 488 172,65  1 376 457,32  1 339 172,00 1 339 172,00

Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюд-
жета  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Основное 
мероприятие 2.2.

Организация  и выпол-
нение мероприятий  по
обеспечению  антитер-
рористической  защи-
щенности  учреждений
и  мест  (объектов)
массового  пребывания
людей  городского
округа   «Вуктыл в  со-
ответствии с норматив-
ными  актами  Прави-
тельства  Российской
Федерации 

Всего, в том числе: 3 078 974,25 371 224,07 2 040 950,18 333 200,00 166 800,00 166 800,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

3 078 974,25 371 224,07 2 040 950,18 333 200,00 166 800,00 166 800,00

Местного бюджета 1 296 596,66 315 875,34 409 921,32 237 200,00 166 800,00 166 800,00
Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюд-
жета  Республики Коми

1  782 377,59 55 348,73 1 631 028,86 96 000,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 ».




